
Beleidsregel subsidie naleving controleplicht coronatoegangsbewijs (CTB) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voerendaal, 

  

overwegende dat: 

  

• het kabinet heeft besloten om gemeenten een specifieke uitkering te verstrekken voor het onder- 

steunen van de naleving van de controleplicht van het coronatoegangsbewijs (CTB) op locaties 

waar dat nodig is in de periode van 01 januari 2022 tot en met 26 maart 2022; 

• voor de gemeente Voerendaal dit neerkomt op een bedrag van € 47.634,-. 

• gemeenten zelf verantwoordelijk zijn voor de rechtmatige besteding van de ontvangen middelen 

binnen de daarvoor geldende landelijke kaders; 

  

gelet op artikel 3 van de 'Algemene Subsidieverordening gemeente Voerendaal 2019' (hierna: ASV 

2019); 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende ‘Beleidsregel subsidie naleving controleplicht coronatoegangsbewijzen 

(CTB) 2022’: 

  

Artikel 1 Doelgroep 
Een aanvraag op basis van deze beleidsregel kan worden gedaan door een bedrijf, organisatie of vere- 

niging welke blijkens een inschrijving in het Handelregister van de Kamer van Koophandel is gevestigd 

in de gemeente Voerendaal en daar feitelijke werkzaamheden verricht. 

Artikel 2 In aanmerking komende kosten 
1. De subsidie dient aangewend te worden ter dekking van extra kosten die gemaakt zijn voor de 

inzet van ondersteunend personeel en voor materiële kosten gemaakt in de periode 1 januari tot 

en met 26 maart 2022 voor de controle op het CTB. De volgende kosten komen voor vergoeding 

in aanmerking: 

a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten met een maximum van € 

27,50 per uur; 

b. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, 

in verband met de loonkosten zoals genoemd; 

c. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing 

van werknemers en arbeidskrachten; 

d. materiële kosten ten behoeve van de coronatoegangsbewijscontrole; 

e. verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a t/m d. 

2. De volgende kosten komen niet voor vergoeding in aanmerking: 

kosten voor verplichtingen aangegaan vóór 1 januari 2022 of na 26 maart 2022; a. 

b. kosten die zijn gemaakt na het vervallen van de CTB-controleplicht; 

c. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële 

bijdrage door het Rijk is verstrekt; 

d. gederfde omzet door de CTB-plicht; 

e. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op 

aftrek van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de 

Wet op het btw-compensatiefonds. 

Artikel 3 Aanvragen 
1. Een aanvraag kan uitsluitend per e-mail worden ingediend via het e-mailadres corona@voeren- 

daal.nl onder vermelding van het onderwerp “aanvraag CTB compensatie”; 

2. Bij de aanvraag moeten de volgende gegevens worden overgelegd: 

naam bedrijf/organisatie/vereniging • 

• naam contactpersoon 

• KvK-nummer 

• Telefoonnummer 

Nr. 107252 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Voerendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 107252 10 maart 2022 1 



• e-mailadres 

• rekeningnummer (IBAN) + naam rekeninghouder 

• gespecificeerd overzicht van de gemaakte extra kosten voor controle op het CTB 

• bewijsmiddelen voor de gemaakte extra kosten (facturen/betalingsbewijzen/ loonstroken/be- 

rekeningen etc.) 

3. Aanvragen kunnen worden ingediend tot en met uiterlijk 16 maart 2022. 

4. Er kan slechts één aanvraag per bedrijf/organisatie/vereniging worden ingediend. 

Artikel 4 Subsidiehoogte/subsidieplafond 
1. Het totale subsidiebudget en daarmee subsidieplafond bedraagt € 47.634,-; 

2. De hoogte van de te verlenen subsidie wordt berekend op basis van de daadwerkelijke kosten 

die zijn gemaakt door de aanvrager; 

3. De subsidie bedraagt maximaal 100% van de door aanvrager gemaakte kosten voor zover deze 

op basis van de beleidsregel voor vergoeding in aanmerking komen; 

4. Indien het subsidieplafond wordt overschreden vindt subsidieverlening plaats naar rato van het 

totaal beschikbare budget; 

5. De subsidie bedraagt maximaal € 5.000,- per aanvraag. 

Artikel 5 Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 13 van de ASV 2019 wordt een aanvraag geweigerd: 

a. de aanvraag niet tijdig is ingediend; 

b. voor zover deze geen betrekking heeft op kosten als bedoeld in artikel 2, eerste, van deze beleids- 

regel; 

c. de kosten als bedoeld in artikel 2, eerste lid, niet of niet afdoende zijn onderbouwd met bewijs- 

middelen; 

d. indien aanvrager aantoonbaar de verplichte controle op coronatoegangsbewijzen en identiteits- 

documenten herhaaldelijk niet (goed) heeft uitgevoerd. 

Artikel 6 Terugvordering 
Indien onjuiste informatie is vertrekt die van invloed is op de hoogte van de subsidie, wordt de subsidie 

geheel of gedeeltelijk teruggevorderd. Ook als achteraf blijkt dat de subsidie is ingezet voor andere 

activiteiten, moet de subsidie worden terugbetaald. Verder moet de subsidie worden terugbetaald 

wanneer een of meerdere medewerkers van team Veiligheid, Toezicht en Handhaving constateren dat 

de verplichte controle op coronatoegangsbewijzen en identiteitsdocumenten niet (goed) is uitgevoerd. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking; 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregel subsidie naleving controleplicht corona- 

toegangsbewijzen 2022. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Voerendaal d.d. 8 maart 2022. 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOERENDAAL, 

de secretaris, de burgemeester, 

C.J.H.M. Janssen W. Houben 

Gemeenteblad 2022 nr. 107252 10 maart 2022 2 


